PROCESSO 1389196/2021
INTERESSADO CAUMT

ASSUNTO CALENDÁRIO DE REUNIÃO PLENÁRIO CAU/MT (nov/2021)

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 683/2021

1

Aprova a alteração do calendário de

reunião do Plenário CAU/MT, de 20 de

novembro de 2021 .

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO

GROSSO– CAU/MT, no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29,

Inciso LXIV, do Regimento Interno do CAU/MT, reunido extraordinariamente por meio do

aplicativo Microsoft Teams, no dia 08 de outubro de 2021.

Considerando que o Decreto nº 8289/2020 da Prefeitura Municipal de Cuiabá, dispõe sobre as

datas comemorativas do ano de 2021 e decreta que o dia 20 de novembro (sábado) de 2021 é

Feriado Municipal em Homenagem ao Líder Negro Brasileiro "Zumbi dos Palmares".

Considerando que a 118ª Reunião Ordinária do Plenário foi aprovada, por meio da Deliberação

Plenária DPOMT nº 643/2021 para ocorrer no dia 20 de novembro de 2021, às 08h.

Considerando o despacho da Presidência do CAU/MT, de 17 de novembro de 2021 que

requerer apreciação do Plenário do CAU/MT, sobre a alteração do calendário de Reunião do

Plenário do CAU/MT em novembro de 2021.

Considerando que o calendário anual de reuniões contendo as datas de realização das reuniões

plenárias serão aprovados pelo Plenário do CAU/MT, conforme Regimento Interno do

CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

DELIBEROU:

1. Aprovar a alteração do calendário de reunião do Plenário do CAU/MT, de 20 de

novembro de 2021 para o dia 27 de novembro de 2021.

2.  Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 07 votos favoráveis dos conselheiros Alexsandro Reis, Weverthon Foles Veras, Deodato
Gomes Monteiro, Karen Mayumi Matsumoto, Cássio Amaral Matos, Thais Bacchi e Vanessa
Bressan Koehler; 00 votos contrários; 02 abstenções e 02 ausência do conselheiro Alana
Jéssica Macena Chaves e Elisangela Fernandes Bokorni.

ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

PROCESSO 1389196/2021
INTERESSADO CAUMT

ASSUNTO CALENDÁRIO DE REUNIÃO PLENÁRIO CAU/MT (nov/2021)

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 683/2021

2

1ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRORDINÁRIA DO CAU/MT

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

ANDRÉ NÖR - - - -

ALEXSANDRO REIS X

KAREN MAYUMI MATSUMOTO X

CASSIO AMARAL MATOS X

ELISANGELA FERNANDES BOKORNI

TRAVASSOS

   X

THAIS BACCHI X

VANESSA BRESSAN KOHLER X

WEVERTHON FOLES VERAS X

DEODATO GOMES MONTEIRO NETO X

ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES    X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Extraordinária Nº 1                                      Data: 08/10/2021

Matéria em votação: ALTERAÇÃO DO CALENÁRIO DE REUNIÃO PLENÁRIO DE

NOVEMBRO DE 2021

Resultado da votação: Sim (07)  Não (00)     Abstenções (00)   Ausências (02)

Ocorrências:

Assessoria: Thatielle B. C. dos Santos    Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

		2021-11-19T13:04:02-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2021-11-19T13:04:22-0400
	ANDRE NOR:27851613000